



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY<sup>A</sup>**

71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09

Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)

NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274

ING Bank Śląski: 60 1050 1559 1000 0023 4179 6064



**Znak sprawy:**  
**EZP/220/10/W2/2016**

**Data:**  
**08.04.2016 r.**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EZP/220/10/2016, pn. Dostawa środków obniżających krzepliwość krwi, betablokerów, środków przeciw łuszczycy, środków antybakteryjnych do użytku ogólnoustrojowego, produktów dla niemowląt, specjalnych produktów odżywczych, roztworów do perfuzji, insulin, produktów do żywienia pozajelitowego, środków antyseptycznych i dezynfekcyjnych, różnych produktów leczniczych dla SPWSZ w Szczecinie**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz. 2164) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j.w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie Wykonawcy:**

**ZESTAW 4**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu o identycznym składzie i właściwościach klinicznych z temperaturą przechowywania 2-8 stopni Celsjusza?

**ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza na dopuszczenie w postępowaniu nowej generacji wyrobu do prezerwacji o obniżonym do 25mmoli/litr stężeniu potasu oraz zastosowaniu w nim PEG 35 zamiast HES. Temp przechowywania 2-8 st Celsjusza. Pozostałe składniki odpowiadają zapisom SIWS Roztwór używany jest w największych centrach transplantacji wątroby w Polsce. Dzięki obniżonemu stężeniu potasu zmniejsza on ryzyko zaburzeń rytmu po reperfuzji.

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie dopuszcza.**

**ZESTAW 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 10 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedź 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w opakowaniu po 20 ampułek a` 10ml?

**ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.**

**ZESTAW 6**

1. Dotyczy § 3 ustęp 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w dostawach i ustanowi karę na poziomie 2% wartości zamówienia za każdy dzień/godzinę\* zwłoki. Ustalona przez Zamawiającego kara na poziomie 100,00 zł za każdy dzień/godzinę zwłoki w dostawie jest wyraźnie zawyżona.

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.**



Dyrektor  
Naczelny  
(091) 81 39 011

Z-ca Dyrektora  
ds. Lecznictwa  
(091) 81 39 012

Naczelną  
Pielęgniarką  
(091) 81 39 016

Z-ca Dyrektora  
ds. Finansowych  
(091) 81 39 014

Główny  
Księgowy  
(091) 81 39 015

2. Dotyczy § 3 ustęp 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wysokości minimalnej kary, tj. kwoty 200,00 zł w przypadku zakupu interwencyjnego.

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody**

3. Dotyczy § 3 ustęp 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **ZESTAW 7**

1. Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Prosimy o podanie czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym.

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga przeliczenia do pełnych ilości opakowań zaokrąglonych w „górze”, przy czym Zamawiający wyraża zgodę na zamianę i przeliczenie opakowań handlowych tylko w przypadku zaoferowania opakowań mniejszych niż opisanych w Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia.**

2. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga przeliczenia do pełnych ilości opakowań zaokrąglonych w „górze”.**

3. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powł.na -tabl.tabl.dojel.,kaps.,draż i odwrotnie; tabl.na – tabl.powł.,kaps.draž. i odwrotnie.; drażetki na – tab.,tabl.powł., kaps. i odwrotnie ; kaps. na – tabl .,tablpowl.,draż i odwrotnie , amp.-fiol.; fiol.-amp-strz i odwrotnie)?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, jednak nie wyraża zgody na zamianę: ampułki na fiolkę; tabletki na kapsułkę; kapsułki na tabletkę.**

4. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

**ODPOWIEDŹ: Należy wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz wpisać uwagę o jego braku.**

5. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1,2,3,4,5, - czy Zamawiający dopuści do wyceny leki w post.tabl.powł.

**ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

#### **ZESTAW 8**

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w par. 2 ust. 8 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznają się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 3 ust 1, 2, 4, 5:

1. Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości **50 zł** za każdy dzień/godzinę\* zwłoki. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać **20% wartości brutto niezrealizowanej w terminie** zamawianej partii towaru, ale nie może być niższa niż **50 zł**.

\* Za godzinę w przypadku dostaw „cito” i „na ratunek”.

2. W przypadku upłynięcia .....\* - godzinnego (\* w odniesieniu do terminu wskazanego w ofercie przetargowej), 24 – godzinnego (zamówienie „cito”) lub 12 – godzinnego (zamówienie „na ratunek”) terminu na realizację dostawy lub w przypadku określonym w § 1 pkt. 8 Zamawiający ma prawo

dokonać zakupu interwencyjnego niezrealizowanego przedmiotu zamówienia poza obowiązującą umową. Z tytułu dodatkowych kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, kosztów sprowadzenia towaru do Zamawiającego (przesyłka, transport) oraz konieczności podjęcia dodatkowych czynności Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną stanowiącą równowartość różnicy cen towaru powiększoną o **10%**, ale nie niższą niż **100 zł**.

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 48 godzin roboczych
- wad jakościowych w ciągu 14 dni.

Niezależnie od w/w terminu rozpatrzenia reklamacji Wykonawca wymieni reklamowany towar w ciągu 48 godzin roboczych.

Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczanie kary umownej w wysokości **50 zł** za każdy dzień lub godzinę\* zwłoki, w zależności od trybu w jakim było składane zamówienie.

\*za godzinę w przypadku dostaw „cito” i „na ratunek”.

Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć **10 %** wartości niedostarczonego bądź wadliwego towaru.

5. W przypadku rozwiązania umowy na podstawie § 5 ust. 2 pkt. 1) – 7) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % **niezrealizowanej części** wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.

**ODPOWIEDŹ: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **ZESTAW 9**

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §1 ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
2. Do § 2 ust.6 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację zapisu o numerze zamówienia na fakturze, a pozostawienie zapisu o numerze umowy?
3. Do § 3 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia?
4. Do § 3 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w części dotyczącej kary umownej w wysokości 20% wartości dostawy, ale nie niższej niż 200 zł, pozostawiając jednocześnie treść zobowiązującą Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie zakupu niezrealizowanego przedmiotu zamówienia oraz kosztów niezbędnych do zrealizowania zamówienia zastępczego?
5. Do § 3 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru zamawianego w trybie "zwykłym" poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?
6. Do § 3 ust.4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów w części dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru zamawianego w trybie "cito" i "na ratunek" poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,05% za godzinę liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**Zamawiający udzieli odpowiedzi na zadane pytania w terminie niezwłocznym.**

**DYREKTOR**  
**Samodzielnego Publicznego**  
**Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego**  
**Małgorzata Usielska**